
             CITTA' DI CARBONIA
                                                                        Provincia del Sud Sardegna
 

 
                                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
                                                                NUMERO 40 DEL 08-03-2023

  
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI LA CONSULTA DELL' HANDICAP
 
L’anno duemilaventitre, il giorno otto del mese di Marzo, con inizio alle ore 11:25, nel Palazzo municipale si
è riunita la Giunta comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:
 

Cognome e Nome Referenza Presente Assente
MORITTU PIETRO Sindaco X
STIVALETTA MICHELE Vice Sindaco X
PUDDU KATIA Assessore X
MELI GIORGIA Assessore X
MELAS ANTONIETTA Assessore X
PORCU PIERANGELO Assessore X
MUREDDU MANOLO Assessore X
GIBILLINI ROBERTO Assessore X

 
 
N° Presenti: 7 – N° Assenti: 1
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Sindaco Dott. PIETRO MORITTU, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal SETTORE 4 di seguito riportata;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:



 
Proposta N. 183 del 07-03-2023 avente ad oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI LA CONSULTA DELL'
HANDICAP
 

L’ ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
 
 RICHIAMATO il Regolamento Comunale n. 26 del 27/04/2017 recante la disciplina della Consulta
Handicap, organo consultivo e autonomo che svolge attività per la tutela delle persone con disabilità;
APPURATO che l’organismo si compone di un rappresentante per ogni associazione che opera con persone
con disabilità nel territorio comunale e tre cittadini - due dei quali devono avere all’ interno del proprio nucleo
familiare un componente diversamente abile;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento la Consulta rimane in carica cinque anni e che alla
scadenza del termine si deve procedere alla nomina del nuovo organismo;
- l’organismo attualmente in carica è stato nominato il 14 ottobre 2017;
VISTO l’Avviso Pubblico finalizzato alla acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dei
componenti la Consulta Handicap, approvato con determinazione n. 41 del 20/01/2023;
CONSIDERATO che:
- con determinazione n.234 del 06/03/2023 è stata approvata l’istruttoria degli atti operata dall’ufficio dei
servizi sociali;
- in esito alla istruttoria risultano essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso pubblico le 9
associazioni, operanti nel territorio comunale con persone con disabilità, che hanno presentato la
manifestazione d’interesse e di seguito indicate:
1 - ASP ODV
2 - ASD ASSO SULCIS ONLUS
3 - ASSOCIAZIONE PARKINSON SULCIS IGLESIENTE
4 - ASSOCIAZIONE LE RONDINI ODV
5 - ASSOCIAZIONE N.A.B.A.
6 - GRUPPO COMUNITÀ V. MARCONI
7 - ACAT SULCIS IGLESIENTE
8 - ASSOCIAZIONE UNITI OLTRE ODV
9 - ASD ARCOBALENO
- i Presidenti delle Associazioni, nella manifestazione di interesse, hanno indicato i nominativi dei
rappresentanti che andranno a far parte dell’organismo consultivo, il cui elenco è allegato alla determina n.
234 del 06/03/2023, di approvazione della istruttoria degli atti;
DATO atto che i 3 cittadini che devono far parte della Consulta, due dei quali estratti a sorte fra le istanze
pervenute, secondo quanto previsto dall’art.4 del Regolamento, individuati con riferimento al numero di
protocollo dell’istanza prodotta, nel rispetto della normativa sulla privacy, a tutela degli interessati risultano
essere : C.F. istanza prot. n. 5412; L.C. istanza prot. nn. 6224/6225;
- che il terzo cittadino, individuato quale cittadino che si riconosce nelle finalità della Consulta è L.F. istanza
prot. n. 4969;
RILEVATO che l’Avviso Pubblico all’art. 4 “Esito del procedimento” stabilisce “All’esito dell’istruttoria di
ammissibilità delle candidature l’ufficio provvederà alla trasmissione degli atti all’ufficio segreteria. I
componenti saranno nominati con delibera di Giunta e rimarranno in carica per cinque anni”;
ATTESA la necessità di provvedere alla nomina dei componenti la Consulta al fine di consentire la
costituzione dell’organismo che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento “Convocazione”, si riunisce, in prima
seduta, su convocazione dell’Assessore alle Politiche Sociali o suo delegato;
RAMMENTATO che, per espressa previsione del Regolamento, la partecipazione alla Consulta e
l’assunzione di cariche è a titolo gratuito e che per nessun componente sono previsti rimborsi;
- che del pari i componenti la Consulta non devono ricoprire incarichi istituzionali;
- che è prevista la partecipazione di membri esterni, esperti delle problematiche oggetto di discussione, invitati
dalla Consulta



 
PROPONE

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:
 
- di nominare i componenti della Consulta dell’Handicap nelle persone dei rappresentanti individuati dalle
singole Associazioni operanti con persone con disabilità nel Comune di Carbonia e di seguito indicate:
1 - ASP ODV
2 - ASD ASSO SULCIS ONLUS
3 - ASSOCIAZIONE PARKINSON SULCIS IGLESIENTE
4 - ASSOCIAZIONE LE RONDINI ODV
5 - ASSOCIAZIONE N.A.B.A.
6 - GRUPPO COMUNITÀ V. MARCONI
7 - ACAT SULCIS IGLESIENTE
8 - ASSOCIAZIONE UNITI OLTRE ODV
9 - ASD ARCOBALENO
 
- di dare atto che i nominativi dei rappresentanti delle Associazioni sono contenuti in apposito elenco, allegato
alla determinazione n.234 del 06/03/2023, di approvazione della istruttoria degli atti;
 - di nominare i 3 cittadini di seguito indicati e individuati con riferimento al numero di protocollo dell’istanza
prodotta, nel rispetto della normativa sulla privacy, a tutela degli interessati: C.F. istanza prot. n. 5412; L.C.
istanza prot. n. 6224/6225; F. L. istanza prot. n. 4969;
- di disporre l’invio degli atti all’Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti. 
- di dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 
L'Assessore alle Politiche Sociali

Roberto Gibillini
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto:
 
                                  IL SINDACO                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                         Dott. PIETRO MORITTU                           Dott.ssa ANTONELLA MARCELLO
                                                                                  

                                  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


